
Вступительные испытания проводятся на русском языке - на языке республики 

Российской Федерации. 

 

Перечень направлений подготовки по программам бакалавриата и программам 

специалитета, перечень вступительных испытаний, проводимых Университетом 

самостоятельно с указанием приоритетности вступительных испытаний при 

ранжировании списков поступающих, максимальное и минимальное количество 

баллов 
 

Очная форма обучения 

 

№ 
Код и направление 

подготовки 

Вступительные 

испытания с 

указанием 

приоритетности* 

Максимальное 

количество 

баллов 

вступительного 

испытания 

Минимальное 

количество 

баллов 

вступительного 

испытания 

1.  
05.03.06 Экология и 

природопользование 

1. география 100 37 

2. русский язык 100 36 

3. математика 

 химия 

100 

100 

27 

36 

2.  06.03.01 Биология 

1. биология 100 36 

2. русский язык 100 36 

3. математика 

 химия 

 география 

 физика 

100 

100 

100 

100 

27 

36 

37 

36 

3.  

19.03.02 Продукты 

питания из 

растительного сырья 

1. математика 100 27 

2. русский язык 100 36 

3. физика 

 химия 

 биология 

100 

100 

100 

36 

36 

36 

4.  
20.03.01 Техносферная 

безопасность 

1. математика 100 27 

2. русский язык 100 36 

3. физика 

 химия 

100 

100 

36 

36 

5.  

20.03.02 

Природообустройство и 

водопользование 

1. математика 100 27 

2. русский язык 100 36 

3. физика 

 химия 

100 

100 

36 

36 

6.  

21.03.02 

Землеустройство и 

кадастры 

1. математика 100 27 

2. русский язык 100 36 

3. физика 

 химия 

100 

100 

36 

36 

7.  35.03.01 Лесное дело 

1. математика 100 27 

2. русский язык 100 36 

3. физика 

 география 

 химия 

100 

100 

100 

36 

37 

36 

8.  
35.03.02 Технология 

лесозаготовительных и 

1. математика  100 27 

2. русский язык 100 36 



№ 
Код и направление 

подготовки 

Вступительные 

испытания с 

указанием 

приоритетности* 

Максимальное 

количество 

баллов 

вступительного 

испытания 

Минимальное 

количество 

баллов 

вступительного 

испытания 

деревоперерабатывающ

их производств 

3. физика 

 география 

 химия 

100 

100 

100 

36 

37 

36 

9.  
35.03.03 Агрохимия и 

агропочвоведение 

1. биология 100 36 

2. русский язык 100 36 

3. математика 

 химия 

 география 

 физика 

100 

100 

100 

100 

27 

36 

37 

36 

10.  35.03.04 Агрономия 

11.  35.03.05 Садоводство 

12.  
35.03.06 

Агроинженерия 

1. математика 100 27 

2. русский язык 100 36 

3. физика 

 химия 

100 

100 

36 

36 

13.  

35.03.07 Технология 

производства и 

переработки 

сельскохозяйственной 

продукции 

1. биология 100 36 

2. русский язык 100 36 

3. математика 

 химия 

 география 

 физика 

100 

100 

100 

100 

27 

36 

37 

36 

14.  

35.03.08 Водные 

биоресурсы и 

аквакультура 

1. биология 100 36 

2. русский язык 100 36 

3. математика 

 химия 

 география 

 физика 

100 

100 

100 

100 

27 

36 

37 

36 

15.  36.03.02 Зоотехния 

1. биология 100 36 

2. русский язык 100 36 

3. химия 

 математика 

 физика 

100 

100 

100 

36 

27 

36 

16.  
36.03.01 Ветеринарно-

санитарная экспертиза 

1. биология 100 36 

2. русский язык 100 36 

3. химия 

 математика 

 физика 

100 

100 

100 

36 

27 

36 

17.  
36.05.01 Ветеринария 

(специалитет) 

1. биология 100 36 

2. русский язык 100 36 

3. химия 

 математика 

 физика 

100 

100 

100 

36 

27 

36 

*По вступительному испытанию в строке 3 соответствующего направления 

подготовки, специальности установлены предметы по выбору, поступающие 

выбирают один предмет. 

  



Заочная форма обучения 

 

№ 

Направление 

подготовки 

(конкурсная группа) 

Вступительные 

испытания с 

указанием 

приоритетности* 

Максимальное 

количество 

баллов 

вступительного 

испытания 

Минимальное 

количество 

баллов 

вступительного 

испытания 

1.  
05.03.06 Экология и 

природопользование 

1. география 100 37 

2. русский язык 100 36 

3. математика 

 химия 

100 

100 

27 

36 

2.  

19.03.02 Продукты 

питания из 

растительного сырья 

1. математика 100 27 

2. русский язык 100 36 

3. физика 

 химия 

 биология 

100 

100 

100 

36 

36 

36 

3.  
20.03.01 Техносферная 

безопасность 

1. математика 100 27 

2. русский язык 100 36 

3. физика 

 химия 

100 

100 

36 

36 

4.  

21.03.02 

Землеустройство и 

кадастры 

1. математика 100 27 

2. русский язык 100 36 

3. физика 

 химия 

100 

100 

36 

36 

5.  35.03.01 Лесное дело 

1. математика 100 27 

2. русский язык 100 36 

3. физика 

 география 

 химия 

100 

100 

100 

36 

37 

36 

6.  

35.03.02 Технология 

лесозаготовительных и 

деревоперерабатывающ

их производств 

1. математика 100 27 

2. русский язык 100 36 

3. физика 

 география 

 химия 

100 

100 

100 

36 

37 

36 

7.  35.03.04 Агрономия 

1. биология 100 36 

2. русский язык 100 36 

3. математика 

 химия 

 география 

 физика 

100 

100 

100 

100 

27 

36 

37 

36 

8.  35.03.05 Садоводство 

1. биология 100 36 

2. русский язык 100 36 

3. математика 

 химия 

 география 

 физика 

100 

100 

100 

100 

27 

36 

37 

36 

9.  
35.03.06 

Агроинженерия 

1. математика 100 27 

2. русский язык 100 36 

3. физика 100 36 



№ 

Направление 

подготовки 

(конкурсная группа) 

Вступительные 

испытания с 

указанием 

приоритетности* 

Максимальное 

количество 

баллов 

вступительного 

испытания 

Минимальное 

количество 

баллов 

вступительного 

испытания 

 химия 100 36 

10.  

35.03.07 Технология 

производства и 

переработки 

сельскохозяйственной 

продукции 

1. биология 100 36 

2. русский язык 100 36 

3. математика 

 химия 

 география 

 физика 

100 

100 

100 

100 

27 

36 

37 

36 

11.  36.03.02 Зоотехния 

1. биология 100 36 

2. русский язык 100 36 

3. химия 

 математика 

 физика 

100 

100 

100 

36 

27 

36 

12.  
36.03.01 Ветеринарно-

санитарная экспертиза 

1. биология 100 36 

2. русский язык 100 36 

3. химия 

 математика 

 физика 

100 

100 

100 

36 

27 

36 

13.  
36.05.01 Ветеринария 

(специалитет) 

1. биология 100 36 

2. русский язык 100 36 

3. химия 

 математика 

 физика 

100 

100 

100 

36 

27 

36 

*По вступительному испытанию в строке 3 соответствующего направления 

подготовки, специальности установлены предметы по выбору, поступающие 

выбирают один предмет. 

 
 


