

**Вступительные испытания проводятся на русском языке - на языке республики Российской Федерации.**

**Перечень направлений подготовки по программам бакалавриата и программам специалитета, перечень вступительных испытаний, проводимых Университетом самостоятельно с указанием приоритетности вступительных испытаний при ранжировании списков поступающих, максимальное и минимальное количество баллов**

**Очная форма обучения**

<b>№</b>	<b>Код и направление подготовки</b>	<b>Вступительные испытания с указанием приоритетности*</b>	<b>Максимальное количество баллов вступительного испытания</b>	<b>Минимальное количество баллов вступительного испытания</b>
1.	05.03.06 Экология и природопользование	1. география	100	37
		2. русский язык	100	36
		3. математика химия	100 100	27 36
2.	06.03.01 Биология	1. биология	100	36
		2. русский язык	100	36
		3. математика химия география физика	100 100 100 100	27 36 37 36
		1. математика	100	27
		2. русский язык	100	36
3.	19.03.02 Продукты питания из растительного сырья	3. физика химия биология	100 100 100	36 36 36
		1. математика	100	27
		2. русский язык	100	36
		3. физика химия	100 100	36 36
4.	20.03.01 Техносферная безопасность	1. математика	100	27
		2. русский язык	100	36
		3. физика химия	100 100	36 36
		1. математика	100	27
5.	20.03.02 Природообустройство и водопользование	2. русский язык	100	36
		3. физика химия	100 100	36 36
		1. математика	100	27
6.	21.03.02 Землеустройство и кадастры	2. русский язык	100	36
		3. физика химия	100 100	36 36
		1. математика	100	27
7.	35.03.01 Лесное дело	2. русский язык	100	36
		3. физика география химия	100 100 100	36 37 36
		1. математика	100	27
		2. русский язык	100	36
8.	35.03.02 Технология лесозаготовительных и	1. математика	100	27
		2. русский язык	100	36

<b>№</b>	<b>Код и направление подготовки</b>	<b>Вступительные испытания с указанием приоритетности*</b>	<b>Максимальное количество баллов вступительного испытания</b>	<b>Минимальное количество баллов вступительного испытания</b>
	деревоперерабатывающих производств	3. физика география химия	100 100 100	36 37 36
9.	35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение	<b>1. биология</b>	100	36
10.	35.03.04 Агрономия	2. русский язык	100	36
11.	35.03.05 Садоводство	3. математика химия география физика	100 100 100 100	27 36 37 36
12.	35.03.06 Агроинженерия	<b>1. математика</b> 2. русский язык 3. физика химия	100 100 100 100	27 36 36 36
13.	35.03.07 Технология производства и переработки сельскохозяйственной продукции	<b>1. биология</b> 2. русский язык 3. математика химия география физика	100 100 100 100 100 100	36 36 27 36 37 36
14.	35.03.08 Водные биоресурсы и аквакультура	<b>1. биология</b> 2. русский язык 3. математика химия география физика	100 100 100 100 100 100	36 36 27 36 37 36
15.	36.03.02 Зоотехния	<b>1. биология</b> 2. русский язык 3. химия математика физика	100 100 100 100 100	36 36 36 27 36
16.	36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза	<b>1. биология</b> 2. русский язык 3. химия математика физика	100 100 100 100 100	36 36 36 27 36
17.	36.05.01 Ветеринария (специалитет)	<b>1. биология</b> 2. русский язык 3. химия математика физика	100 100 100 100 100	36 36 36 27 36

\*По вступительному испытанию в строке 3 соответствующего направления подготовки, специальности установлены предметы по выбору, поступающие выбирают один предмет.

**Заочная форма обучения**

<b>№</b>	<b>Направление подготовки (конкурсная группа)</b>	<b>Вступительные испытания с указанием приоритетности*</b>	<b>Максимальное количество баллов вступительного испытания</b>	<b>Минимальное количество баллов вступительного испытания</b>
1.	05.03.06 Экология и природопользование	1. география 2. русский язык 3. математика химия	100 100 100 100	37 36 27 36
2.	19.03.02 Продукты питания из растительного сырья	1. математика 2. русский язык 3. физика химия биология	100 100 100 100 100	27 36 36 36 36
3.	20.03.01 Техносферная безопасность	1. математика 2. русский язык 3. физика химия	100 100 100 100	27 36 36 36
4.	21.03.02 Землеустройство и кадастры	1. математика 2. русский язык 3. физика химия	100 100 100 100	27 36 36 36
5.	35.03.01 Лесное дело	1. математика 2. русский язык 3. физика география химия	100 100 100 100 100	27 36 36 37 36
6.	35.03.02 Технология лесозаготовительных и деревоперерабатывающих производств	1. математика 2. русский язык 3. физика география химия	100 100 100 100 100	27 36 36 37 36
7.	35.03.04 Агрономия	1. биология 2. русский язык 3. математика химия география физика	100 100 100 100 100	36 36 27 36 37 36
8.	35.03.05 Садоводство	1. биология 2. русский язык 3. математика химия география физика	100 100 100 100 100	36 36 27 36 37 36
9.	35.03.06 Агроинженерия	1. математика 2. русский язык 3. физика	100 100 100	27 36 36

№	Направление подготовки (конкурсная группа)	Вступительные испытания с указанием приоритетности*	Максимальное количество баллов вступительного испытания	Минимальное количество баллов вступительного испытания
			химия	100
10.	35.03.07 Технология производства и переработки сельскохозяйственной продукции	<b>1. биология</b>	100	36
		2. русский язык	100	36
		3. математика	100	27
		химия	100	36
		география	100	37
11.	36.03.02 Зоотехния	физика	100	36
		<b>1. биология</b>	100	36
		2. русский язык	100	36
		3. химия	100	36
		математика	100	27
12.	36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза	физика	100	36
		<b>1. биология</b>	100	36
		2. русский язык	100	36
		3. химия	100	36
		математика	100	27
13.	36.05.01 Ветеринария (специалитет)	физика	100	36
		<b>1. биология</b>	100	36
		2. русский язык	100	36
		3. химия	100	36
		математика	100	27
		физика	100	36

\*По вступительному испытанию в строке 3 соответствующего направления подготовки, специальности установлены предметы по выбору, поступающие выбирают один предмет.